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Vapaa!-Fri! -hanke on oikeusministeriössä koordinoitavana oleva
kak si vuo ti nen hanke vapaaehtoistoiminnan aseman edistämiseksi
ikään ty väs sä yhteiskunnassa (https://oi keus mi nis te-
rio.fi/hanke?tunnus=OM011:00/2021). Hanke liittyy sosiaali- ja ter-
veys mi nis te riön koordinoimaan kansalliseen ikäohjelmaan 2030 ja
han ke tukee oikeusministeriön koordinoiman kansallisen de mo kra tia-
oh jel man 2025 toimeenpanoa. Hankkeen toimikausi on
16.2.2021-31.12.2022.

Vapaa!-Fri! –hankkeen yhtenä tavoitteena on edistää va paa eh tois toi-
min nan asemaa keskittymällä paikallistasolla tapahtuvaan kunnan ja
kansalaisyhteiskunnan yhteistyötä tukevien rakenteiden ja mallien
tun nis ta mi seen ja levittämiseen. Kunnan ja kansalaisyhteiskunnan
vä li nen yhteistyö on tunnistettu hankkeessa keskeiseksi kan sa lais yh-
teis kun nan toimintaedellytyksiä mahdollistavaksi elementiksi. Toi-
saal ta kansalaisyhteiskunnan toiminta on jokaisen kunnan me nes-
tys te ki jä ja kuntalaisten hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen voi-
ma va ra.

Hankkeen avulla on tarkoitus lisätä ymmärrystä vapaaehtoistyöstä ja
sen merkityksestä. Lisäksi hankkeessa edistetään vapaaehtoistyötä
tu ke vien rakenteiden sekä foorumien luontia eri toimijoiden yh teis-
työn parantamiseksi yli sektorirajojen sekä vahvistetaan esimerkiksi
kun tien, maakuntien, järjestöjen ja kansalaisyhteiskunnan toi mi joi den
yhteistyön mahdollisuuksia. Lisäksi hankkeen hyötynä on va paa eh-
tois työn tekemiseen kohdistuvien lainsäädännöllisten tai hal lin nol lis-
ten esteiden tunnistaminen ja ratkaisujen selvittäminen es tei den
poistamiseksi. Hankkeesta tuotetaan julkinen loppuraportti.

Hanke on alkanut sidosryhmien haastatteluilla, joissa kunnan rooli
va paa eh tois toi min nan mahdollistajana nousi esiin merkittävänä te ki-
jä nä. Kunnan asukkaiden hyvinvoinnin edistäminen on kunnan la ki-
sää tei nen tehtävä ja parhaimmillaan tehtävää toteutetaan mo ni puo li-
ses ti kunnan eri sektoreilla ja yhteistyössä kansalaisyhteiskunnan
toi mi joi den kanssa. Toisaalta nähtiin, että kun ta-kan sa lais yh teis kun-
ta yh teis työs sä on kunnissa vielä kehittämisen varaa ja julkisen sek-
to rin tulisikin tulevaisuudessa panostaa erilaisiin kumppanuuksiin
kan sa lais yh teis kun nan kanssa.



Vapaa! –Fri! –hanke tulee käynnistämään syksyllä 2021 kunnille
suun na tun vapaaehtoistoiminnan klinikkatyön, jossa hanke tarjoaa
pi lot ti kun nil le ympäri Suomea suunnittelu- ja ideointiapua yhteistyön
sy ven tä mi sek si alueensa kansalaisyhteiskunnan kanssa. 14.9.2021
pidetyssä työpajassa saatua tietoa tullaan hyödyntämään kun ta pi lot-
tien suunnittelemisessa sekä laajemmin myös hankkeen lop pu ra por-
tis sa ja sen sisältämissä suosituksissa.
Esityksenä on, että Kittilän kunta lähtee mukaan oikeusministeriön
hal lin noi maan Vapaa! Fri –hankkeeseen ja hyödyntää hankkeen tar-
joa mia mahdollisuuksia kuntalaisten osallisuuden ja hyvinvoinnin
edis tä mi sek si mahdollistamalla kunnan ja kansalaisyhteiskunnan vä-
li sen entistä tiiviimmän yhteistyön suunnittelun, toteuttamisen ja ke-
hit tä mi sen. 

Hankkeen toteutuksen vastuuhenkilöitä kunnassa ovat hal lin to joh ta ja
ja sivistystoimenjohtaja.

Kunnanjohtaja:
Kunnanhallitus päättää, että Kittilän kunta lähtee mukaan Fri! Va paa!
– hankkeeseen ja hyödyntää kokonaisuutena hankkeen tar joa mia
mahdollisuuksia kuntalaisten osallisuuden ja hyvinvoinnin edis tä mi-
sek si mahdollistamalla kunnan ja kansalaisyhteiskunnan välisen en-
tis tä tiiviimmän yhteistyön suunnittelun, toteuttamisen ja ke hit tä mi-
sen. Hankkeen tarjoamaa aineistoa hyödynnetään mm. kunnan osal-
li suus oh jel man ja yhdistysyhteistyöasiakirjan valmistelussa.

Päätös:
Aki Nevalainen palasi kokoukseen klo 15.25.

Esitys hyväksyttiin.
__________


